
 

Manaus, quarta-feira, 18 de abril de 2018 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4346 | Página 16 
 

Servidores 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 
Roberto Barcelos Buchdid  Matrícula n. 118.687-6C 
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 
Eduardo Lira dos Santos  Matrícula n. 132.161-7A 
Samira Costa Azevedo  Matrícula n. 097.246-0B/C 
 
SUPLENTE DE FISCAIS DO CONTRATO 
Daniel Reis Vieira  Matrícula n. 128.959-4A 
Iago Medeiros Aguiar  Matrícula n. 129.374-5A 
 

III  Os trabalhos prestados pelos integrantes da referida 
comissão não serão remunerados. 

 
IV  Esta Portaria retroage sues efeitos a 01 de abril de 

2018, podendo ser alterada a qualquer tempo e a critério da autoridade 
competente. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 13 de abril de 2018. 

 
 
 

PORTARIA Nº 0441/2018-SEMED/GS 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no 
exercício da competência que lhe outorga o inciso II, do Artigo 128, da 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE MANAUS, 

 
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2018/4114/ 

4238/00353, 
 

RESOLVE: 
 

TORNAR SEM EFEITO a parte da publicação em que 
consta o nome de ROSILANE ARAUJO DE OLIVEIRA, CPF 
n.º 628.405.172-72, publicada no Diário Oficial do Município Edição 
n.º 4331, de 26/03/2018, que contrata por tempo determinado 
PROFESSOR SUBSTITUTO NDTR1/RDA/ÁREA URBANA 40 HORAS. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 16 de abril de 2018. 

 
 
 
 

ERRATA 
 

ERRATA de Extrato publicado no DOM Edição nº 4283, de 
12 de janeiro de 2018, referente à Prorrogação de Contrato do servidor 
NATHANIEL PEREIRA SILVA, matrícula 130.042-3 A do quadro de 
pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/40H 
 
 
LEIA-SE: 
 
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AR/40H 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 17 de abril de 2018. 

 
 
 

 
ERRATA 

 
ERRATA de Extrato publicado no DOM Edição nº 4099, de 

04 de abril de 2017, referente à Prorrogação de Contrato do servidor 
NATHANIEL PEREIRA SILVA, matrícula 130.042-3 A, do quadro de 
pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AU/40H 
 
 
LEIA-SE: 
 
PROF.SUBST.NDTR1/RDA/AR/40H 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 17 de abril de 2018. 

 
 
 
 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO 

 
 
Extrato Nº 002/CME/2018 
APROVADO pela Resolução Nº 002/CME/2018, de 08.03.2018 
 

EMENTA 
 

Art.1º - CREDENCIAR e AUTORIZAR o funcionamento da 
Educação Infantil nas fases Creche (0 a 3 anos de idade) e Pré-escola (4 
e 5 anos de idade) do CENTRO EDUCACIONAL MARIA NONATA A. 
BEZERRA situado na Avenida Sumaúma, 1985  Bairro Monte das 
Oliveiras, Manaus/AM, por um prazo de 03 (três) anos, a contar do 
início do ano letivo de 2017. 

 
Art.2º - APROVAR o Regimento Escolar do Centro 

Educacional Maria Nonata A. Bezerra. 
 
Art.3º - DETERMINAR a operacionalização do Projeto 

Político-Pedagógico e Proposta Curricular. 
 
Art.4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação no Diário Oficial do Município de Manaus/AM. 
 
SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 08 de março de 2018. 

 


